
 
 

 

 

Er du interesseret?? 

Så skal du sende et ansøgningsskema og en prioriteringsliste så vi har modtaget 

dem inden d. 1. december 2009. 

Efter ansøgningsfristens udløb vil der blive trukket lod blandt ansøgerne om de 

ledige pladser, og du vil så hurtigt som muligt få besked om det er DIG, der skal 

ud på dit livs oplevelse. 

BemærkBemærkBemærkBemærk: I Interchange programmet kræver dansk lovgivning at alle 
familiemedlemmer over 18 år udfylder en børneattest. 
 

Vil du vide mere ?? 

Hvis du vil vide mere kan du læse om CISV på www.cisv.dk og www.cisv.org 

Du er også velkommen til at kontakte vores lokalforening: 

Interchange repræsentant:  Formand: 
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Interchange 

Hvad er en CISV Interchange ?? 

En Interchange er en familieorienteret CISV aktivitet for 12-15 årige der har til 

formål at udvikle forståelse for en anden kultur ved at besøge en anden familie, 

og leve sammen med dem som familiemedlem. 

Ved at bo i en fremmed familie gennem længere tid, oplever man hverdagen og 

kulturen i et andet land på nærmeste hold, og bliver ligeledes gjort opmærksom 

på sin egen kulturs kendetegn. Gennem de fælles gruppeaktiviteter udvikler 

man sine personlige holdninger og lærer at tage hensyn til fællesskabet og 

andre mennesker. 

Familien spiller en stor og vigtig rolle for aktivitetens succes, og må derfor 

acceptere følgende ansvar: 

- At gæsten behandles som et medlem af familien 

- At sørge for gæstens kost og logi samt udgifter til fælles arrangementer 

- At respektere eventuelle forskelle i kultur, religion og daglige vaner 

- At søge for at begge deltagere møder op til de planlagte aktiviteter.  

12-15 årige er normalt i stand til at være i et fremmed miljø gennem længere tid. 

De er tilstrækkelige modne til at klare familiesituationen i værtslandet, og kan 

vise hensyn til deres omgivelser og håndtere uvante situationer. De udvikler 

deres personlighed og identitet sammen med en gruppe jævnaldrende fra en 

anden kultur. De overvinder kulturbarrierer og opdager, at der er mange ligheder 

selv i tilsyneladende meget forskellige kulturer. I mange tilfælde er resultatet af 

en Interchange livslange venskaber mellem familier, både imellem landene og 

indenfor den enkelte Interchange delegation. 

  



 
 

 

 

Fakta om Interchange: 

En Interchange kan enten vare et år eller strække sig over to år. Selve opholdet 
foregår i forbindelse med sommer- eller juleferien.  
 
1-årig Interchange 

En udveksling typisk inden for Europa, hvor man planlægger ca. 2 ugers ophold i 

hvert land, således at udvekslingen gennemføres inden for én sommerferie. 

2-årig Interchange 

En udveksling typisk med et land udenfor Europa. Aktiviteten strækker sig over 2 

perioder af 4-uger (sommer/sommer eller sommer/vinter). I perioden mellem 

besøg og genbesøg vedligeholdes kontakten. 

 

Hver deltager fra Danmark indlogeres hos en partner fra det andet land. Et 

makkerpar er af samme køn og alder. Under opholdet i Danmark er den danske 

deltager og familie vært for den udenlandske partner – og omvendt. 

Familierne i værtslandet tilrettelægger et program og midtvejs i forløbet mødes 

flere Interchange delegationer på en Minicamp, hvor der er CISV aktiviteter med 

udgangspunkt i CISVs målsætninger.  

Forløbet i en Interchange kan inddeles i 4 perioder: 

1. Tilpasningsperiode m. welcome party, familieliv og gruppeaktiviteter  

2. Minicamp m. 2-3 Interchange delegationer fra andre lande 

3. Familieophold uden fælles gruppe aktiviteter 

4. Afslutningsperiode m. sightseeing, udflugter, familieliv og farewell party. 

 

 

 

Din rolle som deltager: 

Du skal, sammen med de andre danske deltagere forberede dig til mødet med 

en anden kultur og levevis. I mødes hos hinanden sammen med jeres leder og 

lærer hinanden og jeres partnerland at kende. I skal også deltage på 2 

obligatoriske camps for Interchange delegationer. 

 

Hvad koster det ?? 

Det koster hhv. 1.700 kr. / 2.100 kr. at deltage på en 1- eller 2-årig Interchange. 

Hertil kommer udgifter til rejsen. (priser 2010) 

Forældrene skal selv arrangere rejsen for delegationen. Delegationen skal 

desuden betale lederens billet, rejseforsikring og lægeerklæring. 

Afhængig af destination kan der yderligere være udgifter til: Pas, Visum, 

Vaccinationer, Lægeattest, Rejseforsikring. 

Der vil være udgifter til forberedelser og til de fælles aktiviteter i Danmark 

(materialer, entréer, fester, transport). Familien er vært for deres partner under 

opholdet og betaler alle almindelige udgifter for dem. Det samme gælder leder 

og juniorleder.  

Som udgangspunkt skal deltagere og ledere selv betale deres lommepenge, men 

man skal regne med at have et vist merforbrug som vært i forbindelse med 

byture, familieweekend m.v.  

Derudover kræves det at familien er medlem af CISV, dette koster 400 kr. om 

året.

 


